

# B+ COOPERATIVA SOCIALE

## Bilancio di esercizio al 31-12-2021

Dati anagrafici	
Sede in	06049 SPOLETO (PG) VIA L. EINAUDI, 49
Codice Fiscale	02068500541
Numero Rea	PG 177359
P.I.	02068500541
Capitale Sociale Euro	426000.00
Forma giuridica	SOCIETA' COOPERATIVA (SC)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

# Stato patrimoniale

	31-12-2021	31-12-2020
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
Parte da richiamare	128.682	208.980
<b>Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)</b>	<b>128.682</b>	<b>208.980</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) costi di impianto e di ampliamento	97.050	78.291
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	333
7) altre	32.714	40.993
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>129.764</b>	<b>119.617</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	388.417	402.050
2) impianti e macchinario	5.305	6.780
3) attrezzature industriali e commerciali	32.601	37.065
4) altri beni	18.426	30.115
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>444.749</b>	<b>476.010</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
<b>1) partecipazioni in</b>		
b) imprese collegate	8.500	8.500
d-bis) altre imprese	562.842	562.842
<b>Totale partecipazioni</b>	<b>571.342</b>	<b>571.342</b>
<b>2) crediti</b>		
<b>d-bis) verso altri</b>		
esigibili oltre l'esercizio successivo	6.956	6.956
<b>Totale crediti verso altri</b>	<b>6.956</b>	<b>6.956</b>
<b>Totale crediti</b>	<b>6.956</b>	<b>6.956</b>
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>578.298</b>	<b>578.298</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>1.152.811</b>	<b>1.173.925</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>I - Rimanenze</b>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	38.790	40.851
<b>Totale rimanenze</b>	<b>38.790</b>	<b>40.851</b>
<b>II - Crediti</b>		
<b>1) verso clienti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.491.305	3.593.863
<b>Totale crediti verso clienti</b>	<b>3.491.305</b>	<b>3.593.863</b>
<b>5-bis) crediti tributari</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.501	7.931
<b>Totale crediti tributari</b>	<b>2.501</b>	<b>7.931</b>
<b>5-quater) verso altri</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	241.160	241.263
esigibili oltre l'esercizio successivo	161.260	170.164
<b>Totale crediti verso altri</b>	<b>402.420</b>	<b>411.427</b>
<b>Totale crediti</b>	<b>3.896.226</b>	<b>4.013.221</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	64.209	229.573

3) danaro e valori in cassa	32.346	40.699
Totale disponibilità liquide	96.555	270.272
Totale attivo circolante (C)	4.031.571	4.324.344
D) Ratei e risconti	91.723	41.779
Totale attivo	5.404.787	5.749.028
<b>Passivo</b>		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	426.000	520.875
III - Riserve di rivalutazione	157.610	157.610
IV - Riserva legale	23.257	23.257
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	31.654	31.654
Varie altre riserve	77.720 (*)	52.324
Totale altre riserve	109.374	83.978
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(461.107)	(269.815)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	8.232	(191.292)
Totale patrimonio netto	263.366	324.613
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	841	841
Totale fondi per rischi ed oneri	841	841
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	45.473	63.309
D) Debiti		
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	54.390	68.444
Totale debiti verso soci per finanziamenti	54.390	68.444
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	774.194	651.927
esigibili oltre l'esercizio successivo	977.265	1.163.087
Totale debiti verso banche	1.751.459	1.815.014
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	199.938	165.307
Totale debiti verso altri finanziatori	199.938	165.307
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	360	-
Totale acconti	360	-
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.041.402	773.926
Totale debiti verso fornitori	1.041.402	773.926
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	332.245	215.992
esigibili oltre l'esercizio successivo	134.150	238.162
Totale debiti tributari	466.395	454.154
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	493.850	611.308
esigibili oltre l'esercizio successivo	40.465	278.910
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	534.315	890.218
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.037.257	1.059.231
Totale altri debiti	1.037.257	1.059.231
Totale debiti	5.085.516	5.226.294
E) Ratei e risconti	9.591	133.971

Totale passivo	5.404.787	5.749.028
----------------	-----------	-----------

(1)

Varie altre riserve	31/12/2021	31/12/2020
9) Riserva da mancato rimborso quote soci	77.721	52.325
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	(1)

## Conto economico

	31-12-2021	31-12-2020
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	6.821.247	5.400.874
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	36.000	-
<b>5) altri ricavi e proventi</b>		
contributi in conto esercizio	67.662	-
altri	16.290	163.718
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	<b>83.952</b>	<b>163.718</b>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>6.941.199</b>	<b>5.564.592</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.563.304	1.117.535
7) per servizi	608.508	556.314
8) per godimento di beni di terzi	245.957	215.154
<b>9) per il personale</b>		
a) salari e stipendi	3.195.413	2.684.015
b) oneri sociali	752.996	648.188
c) trattamento di fine rapporto	270.364	249.050
e) altri costi	25.927	35.966
<b>Totale costi per il personale</b>	<b>4.244.700</b>	<b>3.617.219</b>
<b>10) ammortamenti e svalutazioni</b>		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	36.376	28.244
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	33.505	48.064
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	13.803	-
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>83.684</b>	<b>76.308</b>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	2.061	(5.941)
14) oneri diversi di gestione	103.597	102.701
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>6.851.811</b>	<b>5.679.290</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>89.388</b>	<b>(114.698)</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
<b>16) altri proventi finanziari</b>		
<b>d) proventi diversi dai precedenti</b>		
altri	4.149	4.165
<b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>	<b>4.149</b>	<b>4.165</b>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>	<b>4.149</b>	<b>4.165</b>
<b>17) interessi e altri oneri finanziari</b>		
altri	85.305	80.759
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>85.305</b>	<b>80.759</b>
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>(81.156)</b>	<b>(76.594)</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)</b>	<b>8.232</b>	<b>(191.292)</b>
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>8.232</b>	<b>(191.292)</b>